
123 Anywhere St., Any City reallygreatsite.com hello@reallygreatsite.com+123-456-7890

KNIHOVNA
      ŠKOLY

Nabídka pro školní rok 2024/2025

pro



Vážení pedagogové,

pro školní rok 2024/2025 připravila knihovna K3 Bohumín nabídku tematických
vzdělávacích programů, která je určena pro mateřské školy, základní školy a příslušné
ročníky víceletého gymnázia. 

Besedy a lekce probíhají formou přednášek a diskuzí, do většiny z nich se snažíme
zapojit metody RWCT (Čtením a psaním ke kritickému myšlení). Vhodně doplňují
rámcové a školní vzdělávací programy.

Vzdělávací programy jsou zdarma, trvají 45 minut (pokud není uvedeno u konkrétních
lekcí jinak) a lze je objednávat osobně v knihovně, e-mailem nebo telefonicky.

Novinkami pro tento školní rok jsou personální i organizační změny.

1) Nová knihovnice dětského oddělení Bc. Simona Strzondalová.
2) Nová knihovnice poboček Záblatí a Starý Bohumín Mgr. Markéta Kučová.
3) Nově tuto nabídku naleznete na webu knihovny v sekci “Pro školy”.
4) Na stejném místě si díky nově zavedenému online kalendáři mohou učitelé sami
kontrolovat, kdy mají se třídou dorazit do knihovny na plánovou akci.
5) Odpolední program pro školní družiny.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Mgr. Karel Balcar, MBA, LL.M.
ředitel K3 Bohumín, p. o.

Ing. Magdaléna Fedorowiczová
vedoucí knihovny K3 Bohumín

ÚVODNÍ SLOVO

1 / 11



NABÍDKA PRO ŠKOLY
a KALENDÁŘ NA WEBU K3

Nabídku pro školy naleznete nově ke stažení na webu K3 Bohumín v sekci Knihovna -
Pro školy.

Kalendář je na webu pro učitele pouze k nahlédnutí. Vpisovat do něj může pouze
knihovnice po schválení dohodnutého termínu (osobně, telefonicky či mailem). 

Kdykoli si tak můžete sami zkontrolovat, kdy máte se svou třídou dorazit do knihovny.

Pokud učitel/ka knihovnici uvede svůj e-mailový kontakt, bude systém automaticky
odesílat připomínkouvou zprávu den před naplánovanou lekcí či besedou. 

2 / 11



PROJEKTY A JEDNORÁZOVÉ AKCE

UŽ JSEM ČTENÁŘ - KNÍŽKA PRO PRVŇÁČKA
Cílová skupina: 1. ročník
Anotace: Celoroční projekt, jehož cílem je rozvoj čtenářských návyků žáků již 
od prvního ročníku školní docházky. Během školního roku navštíví třídy
několikrát knihovnu na zábavných, vzdělávacích, literárních besedách.

Zakončení proběhne při slavnostním Pasování prvňáčků na čtenáře. Odměnou
za úspěšné absolvování projektu pro děti je knížka pro prvňáčka, původní česká
novinka, která je napsána a ilustrována výhradně pro účastníky projektu 
a kterou nelze v běžné knihkupecké síti minimálně tři roky koupit.

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE
Cílová skupina: 1. ročník
Anotace: Děti budou pasovány pohádkovým králem a královnou, budou
obdarovány poukazem na zdarma průkaz do knihovny, knihou z projektu Už
jsem čtenář - knížka pro prvňáčka a vzpomínkovým předmětem. Školy obdrží pro
děti a jejich rodiče pozvánky s konkrétním termínem pasování.
Termín: květen 2025

S DRUŽINOU DO KNIHOVNY
Cílová skupina: školní družiny
Anotace: Využijte pobočku ve Skřečoni k odpoledním aktivitám se svými žáky.
Nabízíme možnost zrealizovat odpolední program tak, aby vám korespondoval 
s měsíčními tématy. Můžeme s dětmi číst, kvízovat, luštit, tisknout na 3D
tiskárně, zapojit se do výtvarných dílen, hrát deskové hry, využít ozoboty aj. 
Termín: po dohodě s knihovnicí

3 / 11



7. 3.
Pátek

2025

Adolf 
Dudek

POHÁDKOVÉ KRESLENÍ
Cílová skupina: MŠ + 1. - 3. ročníky ZŠ
Zábavná interaktivní show, při které se dětem netradiční formou představí klasické
české pohádky. O řepě, O Šípkové Růžence, O perníkové chaloupce, O Koblížkovi.
Přímo před jejich zraky ilustrátor kreslí na keramické tabuli kreslí obrázky z
pohádkových knížek, které jsou dětmi aktivně doplňovány.
Děti se tak stanou přímými účastníky pohádek, které četly v knížkách a užijí si nejen
radost z kreslení, ale i z jejich hravého ztvárnění. 
Délka vystoupení: 50 minut v přednáškové místnosti knihovny
Cena: 60 Kč / os.
Termín rezervace: do pátku 7. února 2025
Termín vystoupení: pátek 7. března 2025

NEHULÍME, KRESLÍME
Cílová skupina: 5. - 9. ročník
Vystoupení je pojato jako veselý akční rychlokurz kreslení s prvky seberozvoje
sebepoznání a budování zdravého sebevědomí. 
Žáci si donesou 3 papíry A4 (nebo sešit) a obyčejnou tužku. Kreslí pomocí 4
základních geometrických tvarů s humorem a vědomím, že to každý zvládne.
Délka vystoupení: 50 minut v přednáškové místnosti knihovny
Cena: 60 Kč / os.
Termín rezervace: do pátku 7. února 2025
Termín vystoupení: pátek 7. března 2025

Bc. Strzondalová Simona
dětské oddělení knihovny K3 Bohumín, 
Vrchlického 262, Bohumín
e-mail: knihovna-detske@k3bohumin.cz
mobil: 730 521 409, telefon: 596 092 551

KONTAKT

4 / 11



1. pololetí 2024/2025

MŠ SKŘEČOŇ

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Oblíbená pohádka tlapková patrola dorazila i do knihovny, aby se
představila dětem. Zazpíváme si písničku, kterou každé dítě zná, pokud sledujte
tlapkovou patrolu a pak si jednoduše představíme postavy z pohádky. Štěňátka
nám i řeknou jak se správně starat o pejsky. 

TLAPKOVÁ PATROLA

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Šotek Knihovníček přes noc pomíchat pohádky ve všech knížkách. Teď
je Karkulka uvězněná v Perníkové chaloupce a vlk si brousí zuby na sedm
trpaslíků. Je na šikovných dětech, aby pohádky znovu správně poskládaly 
a zajistily všem ten správný dobrý konec. 

POPLETENÉ POHÁDKY

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Myška našla jablko a nevejde se s ním do svého domečku, tak hledá
nový, větší. Čtení příběhu, kdy se děti aktivně zapojují a předpovídají další děj.
Doplněno o výtvarnou dílničku.

NOVÝ DOMEK PRO MYŠKU 

KAMIL NEUMÍ LÍTAT
Cílová skupina: MŠ
Anotace: Děti se seznámí s knihomolem Špačkem. Bude rozvíjen vztah ke čtení s
prožitkem, zvědomovat ho pojmenováním a řešením otázek k propojení vlastní
zkušenosti se sdělením předčítaného textu.

5 / 11



Cílová skupina: MŠ
Anotace: Téma “Pohádka” je široké a uchopitelné mnoha způsoby. Záleží jen na
dětech a jejich šikovných paních učitelkách, jakou mají fantazii :-) 
Výtvory dětí budou vystaveny v dětském oddělení knihovny, kde proběhne
hlasování veřejností + hlasování na Facebooku.
Termín odevzdání prací: pátek 8. listopadu 2024 v dětském oddělení v hlavní
budově knihovny 
Vyhlášení vítězů: prosinec 2024

 POHÁDKA - VÝTVARNÁ SOUTĚŽ

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Od října až do června se budou děti 
z mateřských škol setkávat každý měsíc 
s příběhy skřítka Medovníčka. Malého mužíčka,
který sice nenosil plnovous jako ostatní
skřítkové, ale za to měl zdravé červené tváře,
protože moc rád jedl med. Také byl kamarád se
všemi včelkami v okolí a pomáhal i jiným
zvířátkům, která to potřebovala. Děti čeká čtení
a povídání nad knížkou s paní knihovnicí a
možnost vše doplnit jednoduchou výtvarnou
aktivitou - v závislosti na délce konkrétního
čtení. V říjnu obdrží školky “herní-čtenářský
plán”. Na konci se děti mohou těšit na sladkou
medovou odměnu. 
V případě zájmu o zapojení nás kontaktujte
nejpozději do 11. října 2024. 

DOBRODRUŽSTVÍ S MEDOVNÍČKEM - čtení v MŠ

6 / 11



Michaela Gonzalesová
1. máje 265, Bohumín-Skřečoň
Knihovna Skřečoň
e-mail: knihovna-skrecon@k3bohumin.cz
telefon: 596 092 560

MŠ SKŘEČOŇ

CO POTĚŠÍ GIGANTOSAURA
Cílová skupina: MŠ
Anotace: Každý malý dinosauřík se učí, že jednou z nejdůležitějších vlastností 
v životě je laskavost. Co si ale počít s mrzutým gigantosaurem, který na všechny
kolem sebe jen nevrle vrčí? Společně si povyprávíme o tom, co o dinosaurech
víme, splníme úkoly a něco si nakreslíme. 

VEČERNÍČEK

ROČNÍ OBDOBÍ JARO/LÉTO

CHYSTÁME SE NA PRÁZDNINY
Cílová skupina: MŠ
Anotace: Připomene si pár základních zásad bezpečného chování, které bychom
měli dodržovat nejen o prázdninách. Řekneme si na co dávat pozor doma, jak se
správně chovat při bouřce nebo u táboráku nebo na koupališti či v rybníku.
Připomene si všechna důležitá čísla na záchranné služby.

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Besedu lze rozdělit na jaro či léto samostatně. 
Povíme si o tom co se dělá na jaře či v létě. Co můžeme v daném období najít
venku, co zrovna dělají zvířátka a jaké aktivity se zrovna dají dělat. Besedu 
je možné doplnit dílničkou.

Cílová skupina: MŠ
Anotace: Řekneme si historii o vzniku Večerníčků. Dále si povíme o postavách 
a povíme si i nějaké příběhy. Beseda je doprovázena kvízy jednotlivých postav 
či výroba večerníčkové čepičky.

KONTAKT

2. pololetí 2024/2025

7 / 11



ZŠ SKŘEČOŇ

KAMIL NEUMÍ LÍTAT

Cílová skupina: 2. ročník
Anotace: Seznamte se se skřítkem Hašpršpulou. Co takový skřítek dělá? Plňte
úkoly a dostaňte se až k truhle s pokladem. Beseda má za úkol naučit děti
základní orientaci v knihovně, seznámit je se službami a samostatně vyhledávat
knihy. 
Délka lekce: 45 minut

DO KNIHOVNY ZA SKŘÍTKEM

Cílová skupina: 1. ročník
Anotace: Děti se seznámí s knihomolem Špačkem. Bude rozvíjen vztah ke čtení s
prožitkem, zvědomovat ho pojmenováním a řešením otázek k propojení vlastní
zkušenosti se sdělením předčítaného textu.
Délka lekce: 45 minut

V KNIHOVNĚ JE LEV
Cílová skupina: 3. ročník
Anotace: Prostřednictvím řízeného čtení se děti seznámí s pravidly slušného
chování v knihovně, vypracovaly si jednoduchý pracovní list zaměřený na
dodržování hygienických zásad při četbě a zacházení s knihou.
Délka lekce: 45 minut

NEŽ KNIHA DOJDE DO KNIHOVNY
Cílová skupina: 4. ročník
Anotace: Od autora po čtenáře. Jak vzniká kniha? Kdo na ni pracuje? Co je
zapotřebí zařídit? Buďte chvíli spisovatelem, chvíli korektorem, chvíli ilustrátorem
i vydavatelem. Vydejte se námi do fascinujícího světa knih. A tu, kterou si
společně vytvoříte, si pak vezmete s sebou. 
Délka lekce: 45 minut

1. pololetí 2024/2025

8 / 11



PŘÍPAD ZNIČENÉ KNIHY
Cílová skupina: 5. ročník
Anotace: V knihovně řádí masový ničitel knih! Podaří se vám všechny knihy
identifikovat a vyplnit vyšetřovací protokol? Dokážete zrekonstruovat, co se stalo?
Najdete motiv? Bude zapotřebí pozornost, orientace v katalogu knihovny i
hledání informací v knize. Projděte všemi šiframi a odhalte, co se vlastně stalo.
Příjemnou zábavu! (Prosíme vyučující, aby námět této besedy žákům předem
nesdělovali).
Délka lekce: 70 minut

JÁ, CHOBOTNICE
Cílová skupina: 6. a 7. ročník
Anotace: Příběh chobotnice, která napsala knihu o lidech. Jak nás vidí svýma
očima? A jak dobře znáte tyto mořské tvory vy? Společně si představíme její
příběh a dozvíme se plno zajímavých faktů.
Délka lekce: 45 minut

V KNIHOVNĚ JE KOCOUR
Cílová skupina: 8. ročník
Anotace: Vydáme na cestu časem, během níž objevíme, jak se knihy vyráběly, jak
se měnily knihovny a jak se s nimi zacházelo v různých obdobích. Připravte se na
dobrodružnou cestu napříč staletími a zjistěte, jak se zrodila dnešní knihovna
Délka lekce: 45 minut

INFORMACE: OD SBĚRU K REFERÁTU
Cílová skupina: 9. ročník
Anotace: Naučte se, jak efektivně vyhledávat spolehlivé zdroje, rozeznat důležité
informace a jak je správně zpracovat. Na závěr si vyzkoušíte tvorbu vlastního
minireferátu, který vám pomůže pochopit, jak všechny získané dovednosti použít
v praxi.
Délka lekce: 45 minut

9 / 11



ZŠ SKŘEČOŇ

2. pololetí 2024/2025

Cílová skupina: 1. - 4. ročník
Anotace:  Děti se seznámí se základy společenského chování, dozví se, co
znamená etiketa, proč je třeba dodržovat pravidla chování, vyzkouší si různé
situace - zdravení, představování, seznamování apod. Vše bude probíhat
společně s příběhem od Ivony Březinové.

NEOTESÁNEK

Cílová skupina: 1. - 3. ročník
Anotace: Šotek Knihovníček přes noc pomíchat pohádky ve všech knížkách. Teď
je Karkulka uvězněná v Perníkové chaloupce a vlk si brousí zuby na sedm
trpaslíků. Je na šikovných dětech, aby pohádky znovu správně poskládaly 
a zajistily všem ten správný dobrý konec.

POPLETENÁ POHÁDKA

Cílová skupina: 2. - 5. ročník
Anotace: Řekneme si, jak se správně chovat na internetu, co můžeme a nemů-
žeme sdílet. Povíme si základní pravidla bezpečného internetu. 

(NE)BEZPEČNĚ ONLINE

Cílová skupina: 3. - 6. ročník
Anotace: Práce s příběhem, kdy děti přemýšlejí o lidech, kteří žiji jako
bezdomovci a lehce se dotkneme i tématu šikana. Beseda je doprovázena knihou
Pan Smraďoch.

PAN SMRAĎOCH

Cílová skupina: 3. - 5. ročník
Anotace: Děti se seznámí s několika nejznámějšími ilustrátory a jejich knihami,
skládají ilustrace ( puzzle) a luští jména ilustrátorů.

ILUSTRÁTOŘI

10 / 11



Cílová skupina: 4. - 6. ročník
Anotace: Děti se na chvilku stanou studenti Bradavic. Nejdříve si něco povíme
o knize a poté studenti budou rozděleni do kolejí podle kouzelného klobouku.  
Nejlepší kolej vyhraje odměny (besedu doporučuji na konci školního roku) 

HARRY POTTER

Cílová skupina: 7. ročník
Anotace: Objevte kouzlo tvůrčího psaní a sestavte si vlastní jedinečný příběh s
naším Příběhostrojem. Společně vytvoříme nový svět, stanovíme pravidla a
oživíme postavy.  

PŘÍBĚHOSTROJ

Cílová skupina: 8. - 9. ročník
Anotace: Ponořte se s námi do fascinujících světů vědecké fikce a kouzelné
fantasy. Čekají vás ukázky z ikonických knih a filmů nebo tematický kvíz.

SCI-FI A FANTASY

Ráda bych pedagogům vyšla vstříc a nabídla jim prostor knihovny jako místo, 
kde mohou sami realizovat své vyučovací hodiny. 

V naší knihovně mají k dispozici množství tištěných i elektronických zdrojů, přístup na internet,
3D tiskárnu a v případě potřeby i pomocnou ruku knihovnice.

Michaela Gonzalesová
1. máje 265, Bohumín-Skřečoň
Knihovna Skřečoň
e-mail: knihovna-skrecon@k3bohumin.cz
telefon: 596 092 560

KONTAKT

11 / 11


